
平成２２年８月２７日 
 

アグリテクノ事業の新設分割および新会社のご案内 
 

                              大阪市中央区大手通３-２-２７ 
大 塚 化 学 株 式 会 社 
代表取締役社長 戸部 貞信 

 

このたび、弊社のアグリテクノ事業は、平成２２年９月２８日付けで新設分割により分社化す

るとともに、同月３０日付けで MBO の手法により、分離・独立させることを決定いたしました。 

アグリテクノ事業は、MBO ファンドのバックアップを得て独立することにより、安定した経

営基盤をベースに、経営の効率化の推進、製品開発力の強化、海外展開等に積極的に取り組み、

収益および事業の拡大を図ってまいります。 

 

なお、新設会社の概要は、以下を予定しております。 

会 社 名： 大塚アグリテクノ株式会社 

本社所在地： 東京都千代田区神田司町二丁目２番地 大塚製薬神田第二ビル９Ｆ 

代表取締役： 森 明平 

 

 また、新設の大塚アグリテクノ株式会社は、アグリテクノ事業に関する取引および権利義務を

大塚化学株式会社より承継いたします。 

 今後とも、弊社および大塚アグリテクノ株式会社に対しまして、これまで同様に温かいご支援、

ご厚情を賜りますことを切にお願い申し上げます。 

敬 具 

お問い合わせ先： 本社 総務部 ０６－６９４３－７７０１ 

 


